
 
 

Preisblatt Erdgas gültig ab 01.10.2023 
 

Die Preise gelten im Netzgebiet der Erdgasversorgung Erding GmbH & Co. KG. 

 

Grundversorgung kWh pro Jahr Grundpreis1 €/Jahr Arbeitspreis ct/kWh 

  netto brutto netto brutto 

Grundversorgung I+II bis 6.522 72,00 77,04 12,87 13,77 

Grundversorgung III bis 11.053 102,00 109,14 12,41 13,28 

Grundversorgung IV bis 42.000 144,00 154,08 12,03 12,87 

Grundversorgung V bis 100.000 186,00 199,02 11,93 12,77 

 

Ersatzversorgung 2/3  Grundpreis1 €/Jahr Arbeitspreis ct/kWh 

  netto brutto netto brutto 

  246,00 263,22 11,14 11,92 
 

Die Grund- und Ersatzversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine 
Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem 

Niederdrucknetz (GasGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der Erdgasversorgung Erding GmbH & 
Co. KG.  
 

Die Nettopreise beinhalten die derzeit gültige Energiesteuer von (0,55 ct/kWh), den CO2-Preis nach dem 

nationalen Brennstoffemissionshandelsgesetz – BEHG (0,544 ct/kWh), Netznutzungsentgelte, 

Bilanzierungsumlage (0,00 ct/kWh), Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG (0,145 ct/kWh),  

Konzessionsabgabe (bei Gemeinden bis 25.000 Einwohner im Grundversorgungstarif I u. II 0,51 ct/kWh 
netto, im Grundversorgungstarif III bis V 0,22 ct/kWh netto, bei Gemeinden bis 100.000 Einwohner im 

Grundversorgungstarif I u. II 0,61 ct/kWh netto, in Grundversorgungstarif III bis V 0,27 ct/kWh netto), 
Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung. Die Brutto-/Nettopreise verstehen sich bei 

gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 7% - bei Änderung der Umsatzsteuer ändern sich die 
Bruttopreise. 

 
1 Der Grundpreis gilt für Anschlusswerte bis 60 kW. Für Anschlusswerte über 60 kW wird ein Aufschlag 

von brutto 3,85 €/kW/Jahr (netto 3,60 €/kW/Jahr) auf den Grundpreis erhoben. 

2 Gemäß § 38 Abs. 3 EnWG können die Ersatzversorgungspreise kurzfristig und ohne Ankündigungsfrist 

jeweils zum 1. und zum 15. eines Monats angepasst werden. Auf unserer Internetseite unter 
www.stadtwerke-erding.de/de/Erdgas/ finden Sie die gültigen Preise. In den aktuell gültigen Preisen 

sind Beschaffungskosten in Höhe von 6,82 Cent/kWh netto enthalten. 

3 Eine Ersatzbelieferung oberhalb der Druckstufe Niederdruck durch die Erdgasversorgung Erding GmbH 
& Co. KG kann nach individueller schriftlicher Vereinbarung erfolgen, für welche mindestens die Preise 

sowie die Bedingungen für die Ersatzversorgung in Niederdruck gelten. 

Bestpreisabrechnung: 

Die Erdgasabrechnung der Allgemeinen Preise für Grundversorgung erfolgt unabhängig von der 
Tarifeinstufung nach dem für den Kunden preisgünstigsten Tarif. 

 

Das vorliegende Preisblatt ersetzt mit Inkrafttreten alle bisherigen Preisblätter für die betreffenden 

Entnahmefälle. 
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